
予約開始日：9/26 ９:００～ 

利用希望日より 1 週間前までにメールにてご予約ください。 

※ただし、1週間前からの体調チェックが行われている場合は直前のご予約も承りま

す。(空きがある場合) 

 

①お子様のお名前・年齢月齢(〇歳〇ヶ月) 

②希望の日時(午前または午後)・行事名 

➂連絡先(電話番号)  

④『おめでとうの日』希望の場合は、お子様の生年月日 

⑤食事体験希望の場合は、食事形態・アレルギーの有無について 
 

確認メールを送らせて頂きますので、ドメイン指定設定をお願いします。 
お問い合わせ：０４－７１７２－３９３９ ※月～金９：００から１7：００ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 

3 

自由遊び 
音楽リズムセラピー 

10:15 集合 

4 

自由遊び 

身体測定 

5 

自由遊び 

身体測定 

6 

自由遊び 

身体測定 

7 

秋まつり 

人形劇鑑賞会 

※詳細別記 

10 

スポーツの日 

11 

自由遊び 

12 

自由遊び 

13 

自由遊び 

14 

自由遊び 

17 

自由遊び 

18 

自由遊び 

つくってみよう 

19 

10 月生まれさん 

おめでとうの日 

(10:30～) 

20 

自由遊び 

つくってみよう 

21 

自由遊び 

つくってみよう 

24 

自由遊び 

つくってみよう 

25 

自由遊び 

食事体験会 

26 

自由遊び 

食事体験会 

27 

自由遊び 

食事体験会 

28 

自由遊び 

食事体験会 

31 

自由遊び 
合言葉を言うと・・ 

いいことがあるかな♪ 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当：遠矢 

社会福祉法人 童心会 柏さかさい保育園 

子ども家庭支援センター『まことちゃん』

 

利用時間・・・月～金 9:00～12:00 13:30～16:00 ※12:00～13:30 予約制お弁当タイム 

全日完全予約制 makoto@doushinkai.jp ※予約・相談アドレス 

街の様子が少しずつ秋めいてきましたね。 秋は短くあっという間

に過ぎてしまいますが、おいしい旬の食材や果物を食べて沢山身体を

動かして楽しく過ごせると良いですね♪ 

今月もコロナウイルスへの対策を継続しながら、消毒や換気などに

留意し、ご利用組数を限定して、安心安全な環境で過ごしていただき

たいと思います。 柏市内でも感染者が急増していますので、日々の

状況に合わせて参りたいと思います。 

※皆さまの安全を最優先にするために、予定の変更・中止をする可能

性がございますので予めご了承ください。 

 

【おめでとうの日】 

10/19(水) 10:30～ 

ささやかではありますが、お子さんの誕生日をお祝いして 

写真や手形の入ったカードをプレゼントいたします。 

童心会が大切にしている子育て支援  ～ マタニティ・子育てなんでも相談～ 

童心会の子育て支援のテーマは、地域の子育て親子の《メンタルヘルスケア》です。 

妊娠期や子育て中は、大きな喜びを感じることもあると思いますが、様々な疑問や不安が生じ

ることがあります。 私たち童心会では、これからお母さんになる皆さんや子育て仲間の皆さ

んの声に耳を傾け、気持ちに寄り添っていきたいと考えています。  相談の内容は何でも

OK！ まずは一歩・・お気軽にお電話・メール・ご来園をお待ちしております。 

【食事体験会】 

保育園で提供している食事を召し上

がっていただきます。 豊富な食材と

調理方法でとても美味しいです♬ 

対面での食事を避けるため、１日２組

で距離をとっての食事となりますが、

心配な方は、無理をせず時期がきまし

たらご参加ください。 

 

食事代：大人 250 円 子 200 円 

11:30 から食事になります。 

朝食から 4 時間以上空くようにご協

力ください。 

 

ご利用日１週間前から親子分の

検温・咳・倦怠感・呼吸器症状

の有無のチェックを行い、当日

お持ちください。(家族全員分) 

(用紙の指定はありません) 

 

※体調チェックがなされていな

い場合、申し訳ありませんが入

室をお断りさせていただく場合

があります。 

 

マスクの着用をお願いします。 

 「劇団やまいも」による人形劇を当園の在園児と 

一緒に観て楽しく過ごしませんか？ 

 普段なかなか観る機会の少ない目の前で繰り広

げられる人形劇の世界を親子一緒にご堪能くださ

い。お友達を誘ってくださっても OK です♪ 

時間：10：００開始 

※10 分前にはご来園ください。 

秋まつり人形劇鑑賞会 7 日(金) 

ハロウィンの合言葉は・・・ 

  「トリック オア トリート！」 

mailto:makoto@doushinkai.jp

